
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Jméno autora: Miroslav Šerý 
Název práce:Osídlení pohraničí severní Moravy a Slezska po 2. světové válce obyvatelstvem 
Valašskokloboucka 
 
Jde, dle mého mínění, o velmi slušně zpracovanou diplomovou práci. Autor při jejím 
zpracování využíval konzultací se školitelem a pravidelně informoval o svém postupu při 
řešení problematiky osídlování  pohraničí obyvatelstvem z Valašských Klobouk a obcí 
v jejich zázemí. Při zpracování respektoval připomínky vedoucího práce. Po přečtení 
definitivní verze diplomové práce mám ještě tyto připomínky či otázky. 
 

1) V práci chybí kapitola, která by stručně charakterizovala proces dosídlování pohraničí 
v celé ČR od roku 1945 (velikost pohraničí, etapy dosídlování, organizace dosídlování 
apod.). Teprve po uvedení této charakteristiky se měl autor vrhnout na „svoje 
Valašskokloboucko“. 

2) Nejsem přesvědčen, že všichni čtenáři jsou schopni identifikovat  Frývaldov (přitom 
autor na straně 44 uvádí pro toto město název Jeseník – název byl změněn v roce 
1947) neboVízmberk (od roku 1948 název Loučná nad Desnou). Domnívám se, že 
autor při prvním užití starého názvu zmiňovaných obcí měl hned použít i název nový. 

3) Na straně 25 v tabulce 2 mezi anektované okresy severní Moravy a Slezska neřadí 
Moravskou Třebovou. Proč? 

4) Domnívám se, že vlastní výsledky průzkumu šli také kartograficky znázornit, a to až 
do hierarchického stupně obec. 

 
Domnívám se, že část práce by šlo opublikovat v nějakém vlastivědném sborníku a poté po 
doplnění ji předložit jako rigorózní práci. Diplomovou práci navrhuji předložit k obhajobě a 
před vlastní obhajobou ji hodnotím stupněm „výborně“. 
 
 
 
 
V Olomouci, 20.5.2008                                               Václav Toušek, vedoucí dipl. práce                                  


